[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
от «27» марта 2020 года                                                                                                    № 220
пгт. Междуреченский

О сроках предоставления месячной и
квартальной отчетности об исполнении

бюджетов, бухгалтерской отчетности

государственных (муниципальных)

бюджетных и автономных учреждений

В соответствии с пунктом 4.5.1 решения Думы от 15 сентября 2011 года № 133 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кондинский район, приказом Комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района от 12 марта 2020 года № 27 «О сроках предоставления месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджетов, бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, муниципальными образованиями Кондинского района, главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования Кондинский район», приказываю:
1. Утвердить сроки предоставления месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджетов, бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений подведомственных Управлению образования в электронном виде и на бумажном носителе (приложение 1).
2. Отделу учета и отчетности управления образования администрации Кондинского района довести настоящий приказ до подведомственных учреждений.

3. Ввести в действие настоящий приказ с 01.01.2020 года.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника – начальника отдела учета и отчетности А.П. Райгердт.

 Начальник управления образования                                                                     Н.И. Суслова

                                                                                                                                          Приложение 1 к приказу

                                                                                                        Управления образования

                                                                                                         от 27 марта  2020 года № 220
Сроки предоставления месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджетов, бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений главным распорядителям бюджетных средств муниципального образования Кондинский район

	№ п/п
	Перечень форм отчетности
	Сроки предоставления месячной отчетности
	Сроки предоставления квартальной отчетности

	1.
	Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503127),

	Не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным

	2.
	Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125)

	Не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным по не денежным расчетам

	3
	Отчет о бюджетных обязательствах (ф.0503128)

	Не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным

	4
	Пояснительная записка (ф.0503160), в составе:

	4.1.
	Текстовая часть

	Не позднее 5-го числа   месяца следующего за    отчетным

	4.2.
	Сведения о количестве подведомственных участников бюджетного процесса, учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий и публично-правовых образований (ф.0503161)

	Не позднее 5-го числа   месяца следующего за    отчетным

	4.3.
	Сведения об исполнении консолидированного бюджета (ф.0503164)

	Не позднее 5-го числа   месяца следующего за    отчетным

	4.4
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169)

	Не позднее  10-го числа месяца, следующего за отчетным

	4.5
	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета (ф. 0503296).

	Не позднее 5-го числа   месяца, следующего за   отчетным

	5.
	Сведения о состоянии дебиторской и кредиторской задолженности (приложение 1 к  порядку составления

и представления бюджетной

и бухгалтерской отчетности

утвержденному приказом управления образования 27.03.2020 г. № 219)
	Не позднее 10-го числа месяца следующего за отчетным

	6
	Отчет о движении денежных средств (ф.0503123)

	Не позднее 5-го числа   месяца, следующего за   отчетным

	7
	Расшифровка дебиторской задолженности по расчетам по выданным авансам (ф.0503191)

	Не позднее 10-го числа   месяца, следующего за  отчетным

	8
	Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности ф.0503737 (представляется раздельно по видам финансового обеспечения)

	Не позднее 5-го числа   месяца следующего за    отчетным

	9
	Отчет об обязательствах учреждения (ф.0503738)

	Не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным.

	10
	Пояснительная записка (ф.0503760), в составе:

	10.1
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503769) представляется раздельно по видам финансового обеспечения

	Не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным.

	10.2
	Сведения об остатках    денежных средств      учреждения (ф.0503779) (представляется по видам финансового обеспечения)

	Не позднее 5-го числа   месяца, следующего за    отчетным

	10.3
	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения (ф.0503295)

	Не позднее 5-го числа   месяца, следующего за    отчетным

	11
	Отчет о движении денежных средств учреждения (ф.0503723)

	Не позднее 5-го числа   месяца, следующего за    отчетным

	12
	Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503725)

	Не позднее 5-го числа   месяца, следующего за    отчетным